

## **Stockholms Stadsmission möter utsattheten tidigt**

**Till Stockholms Stadsmission söker sig människor när alla andra dörrar har stängts. Genom våra akutverksamheter där vi ger basbehov som mat, kläder och vila ser vi tidigt förändringar i vilka grupper som söker hjälp.**

### **Crossroads – anpassat stöd för EU-medborgare i hemlöshet**

Stockholms Stadsmission var bland de första att uppmärksamma gruppen EU-medborgare som sökt sig till Sverige för att söka arbete men istället hamnat i hemlöshet. Tillsammans med andra aktörer kunde vi starta Crossroads. Där ges besökare hjälp med basbehov, information om rättigheter och skyldigheter i Sverige, personlig rådgivning samt stöd i att söka arbete. Under 2017 deltog 831 personer i svenska-undervisning och drygt 800 personer har deltagit i arbetsintegrationsinsatser.

### **Baba – för papperslösa ungdomar**

Stockholms Stadsmissions verksamhet Baba arbetar sedan våren 2016 med att möta och stötta barn och unga som kommit ensamma till Sverige och som hamnat utanför systemet. Det handlar om att erbjuda basbehov som en måltid, stödjande samtal och att vara en trygg mötesplats, ge ett sammanhang och en social samvaro som alternativ till otrygga miljöer på gatan. Men mycket handlar också om att stötta och se till att ungdomen har rätt information om olika handlingsalternativ, berätta om hur asylprocessen ser ut och det juridiska läget som till exempel vad som händer vid ett avslag. I dagsläget har Baba över 100 inskrivna ungdomar.

### **Fadderhem – för ungdomar i asylprocess**

Hösten 2017 startade Stockholms Stadsmission projektet Fadderhem som finansieras genom ett föreningsbidrag från Stockholms Stad. En stor grupp ungdomar stod inför att fylla 18 år innan deras asylprocesser var avslutade. Därmed skulle de tvingas lämna sitt boende för att flytta till något av Migrationsverkets boenden i andra kommuner. De skulle ryckas upp från skolan och det nätverk de fått i Stockholm. På två veckor mobiliserade medarbetarna sina krafter och engagerade allmänheten för att ge ungdomarna en möjlighet att stanna i Stockholm genom så kallade fadderhem och genom andra boendelösningar. Nu, sex månader senare, har projektet 96 placerade ungdomar. Fadderhemsprojektet har fått 30 miljoner i stöd från regeringen för att fortsätta ta emot denna grupp. Insatserna kommer att fördelas både mot gruppen asylsökande och mot gruppen papperslösa ungdomar.

### **För mer information**

Kontakta Maria von Sydow, pressekreterare: 08-68 42 3040, maria.vonsydow@stadsmissionen.se

### **Om Stockholms Stadsmission**

*Stockholms Stadsmission är en idéburen organisation, fristående från stat, kommun och kyrka som samarbetar med kommun, landsting och andra ideella organisationer. Verksamheterna bedrivs för människor i hemlöshet och missbruk, barn, ungdomar och äldre. Stockholms Stadsmission bedriver också skolverksamhet och sociala företag. Arbetet utförs av anställd personal och volontärer. Verksamheten finansieras med gåvomedel från enskilda givare, företag, församlingar, fonder och stiftelser, bidrag från stat, kommun och landsting och intäkter från de sociala företagen.*